
UCHWAŁA NR LII/388/2022
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 4, ust. 5, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim, uchwala co następuje:

§1.1. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki tej opłaty ustalonej w § 2 ust. 1.

2. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi sumę opłat obliczonych:

1) dla części nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z § 1 ust. 1,

2) dla części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jako 
iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 2.
§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35,00 zł (słownie 

złotych: trzydzieści pięć 00/100) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,65 zł (słownie 
złotych: jeden 65/100) miesięcznie za metr kwadratowy (m2) powierzchni użytkowej lokalu.

§ 3. Ustala się miesięczne stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości:

1) 70,00 zł (słownie złotych: siedemdziesiąt 00/100) od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 
w przypadku nieruchomości, o któiych mowa w § 1 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1.

2) 3,30 zł (słownie złotych: trzy 30/100) za metr kwadratowy (m2) powierzchni użytkowej lokalu, 
w przypadku nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2.
§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł (słownie złotych: dwa 00/100) miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§5. Traci moc uchwała nr XXIX/244/2021 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 27 maja 
2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: 7906CC4B-2E64-4177-87AF-5A25F9C471A6. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

llariusz
Artur MWcznikowski

Id: 7906CC4B-2E64-4177-87AF-5A25F9C471A6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LII/388/2022

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego dokonuje wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustala stawkę tej opłaty oraz zwalnia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Rada gminy ustala również stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
nie niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność stawki za odpady zbierane selektywnie.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
• obsługi administracyjnej tego systemu,
• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Zgodnie z rzeczoną ustawą z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 

może pokrywać również m. in. koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki 
do zbierania odpadów' komunalnych.

Z uwagi na wzrost kosztów systemu gospodarki odpadami zachodzi potrzeba podwyższenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9DN1C ĄCY RADY

!USZ Artlir Miecznikowski


